
  
 

     
 

Uchwała Nr XLI/482/2014 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 
 

 
 
zmieniaj ąca uchwal ę w sprawie „Programu Rozwoju Bazy Sportowej 
Województwa Opolskiego na  lata 2013 – 2018”. 
 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013r. poz. 596 z późn. zm.) oraz § 4 ust.1 pkt 1 
rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 23 sierpnia 2010r. w sprawie 
dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej ( Dz. U. Nr 
156, poz. 1051), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W uchwale Nr XXIX/376/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 kwietnia 
2013r. w sprawie „Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Opolskiego na 
lata 2013 – 2018”, dokonuje się następującej zmiany: 
- załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.



 
U z a s a d n i e n i e 

 
Zasady dofinansowania budowy, modernizacji i remontów obiektów 

sportowych określa rozporządzenie Ministra Sportu i Turystyki z dnia 23 sierpnia 
2010r. w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej    ( Dz. U. Nr 156, poz. 1051). 

Zgodnie z w/w rozporządzeniem środkami Funduszu mogą być 
dofinansowywane m. in. inwestycje określone w wojewódzkich wieloletnich 
programach rozwoju bazy sportowej, uchwalanych przez sejmiki województw. 
Środkami z Funduszu moŜe być dofinansowana przebudowa, remonty i inwestycje 
obiektów sportowych.  

Podstawą do opracowania wojewódzkich programów rozwoju bazy sportowej 
na dany rok jest wielkość środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
przeznaczonych na ten cel przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.   

Minister Sportu i Turystyki w piśmie z dnia 21 lutego 2014r. nr DIS-
WIR/4710/12/2013/29 przeznaczył dla województwa opolskiego na rok 2014  limit 
środków finansowych w wysokości 5.764,2 tys. zł . ZaangaŜowanie środków 
finansowych, wynikające z zawartych umów na dofinansowanie w latach poprzednich 
wynosi 2.197,6 tys. zł.,  zatem kwota przeznaczona na inwestycje nowo-
rozpoczynane w roku 2014 wynosi 3.566,6 tys. zł .  
Zgodnie z  Zasadami  dotyczącymi  planowania, wydatkowania oraz rozliczania 
środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, przeznaczonych na dofinansowanie 
przebudowy, remontów i inwestycji obiektów sportowych realizowanych w ramach 
Wojewódzkich Wieloletnich Programów Rozwoju Bazy Sportowej,  zatwierdzonymi  
przez Ministra Sportu i Turystyki w dniu 22 stycznia 2014r., została utworzona lista 
podstawowa, składająca się ze 100% limitu na dany rok, obejmująca zadania 
kontynuowane i zadania noworozpoczynane, oraz lista rezerwowa, wynosząca do 
15% limitu.  
 
Proponuje się następujące rozdysponowanie powyŜszej kwoty 
 
  Zadania kontynuowane , zgodnie z zawartymi umowami: 

1. Dofinansowanie dla Gminy Lewin Brzeski, realizującej od roku 2012  budowę  
hali sportowej w  Łosiowie, na kwotę 100 tys. zł,  

2. Dofinansowanie dla Gminy Prudnik, realizującej od roku 2013 budowę 
kompleksu sportowego – hali sportowej i pływalni na kwotę 374,5 tys. zł, 

3. Dofinansowanie dla Gminy Reńska Wieś, realizującej od roku 2013 
modernizację stadionu sportowego na kwotę 50 tys. zł, 

4. Dofinansowanie dla Gminy Dobrzeń Wielki, realizującej od roku 2013 
przebudowę zaplecza boiska w Chróścicach  na kwotę 387,7 tys. zł, 

5. Dofinansowanie dla Gminy Korfantów, realizującej od roku 2013 budowę 
kompleksu boisk Orlik na kwotę 300 tys. zł, 

6. Dofinansowanie dla Gminy Strzelce Opolskie, realizującej od roku 2013 
przebudowę stadionu na kwotę 99,4 tys. zł,  

7. Dofinansowanie dla Gminy Ujazd, realizującej od roku 2013 modernizację 
boiska sportowego na kwotę 686 tys. zł,  

8. Dofinansowanie dla Gminy Otmuchów, realizującej od roku 2013 budowę hali 
sportowej w Jarnołtowie na kwotę 200 tys. zł. 
 

 Nowe zadania : 
1. Dofinansowanie dla Gminy Głogówek na modernizację pełnowymiarowego 

boiska ze sztucznej trawy w kwocie 500 tys. zł, całość w roku 2014,   
2. Dofinansowanie dla Gminy Głuchołazy na budowę basenu oraz boisk 

sportowych w kwocie 450 tys. zł, całość w roku 2014, 



3. Dofinansowanie dla Gminy Kędzierzyn – Koźle na remont niecki 
basenowej w kwocie 700 tys. zł, w tym 650 tys. zł. w roku 2014 i 50 tys. zł. 
w roku 2015, 

4. Dofinansowanie dla Gminy Kolonowskie na remont boiska w Staniszczach 
Małych w kwocie 90 tys. zł, całość w roku 2014, 

5. Dofinansowanie dla Gminy Krapkowice na budowę terenowych urządzeń 
sportowych w kwocie 180 tys. zł, w tym 25 tys. zł. w roku 2014, 55 tys. zł   
w roku 2015 i 100 tys. zł. w roku 2016, 

6. Dofinansowanie dla Gminy Krapkowice na budowę kompleksu sportowego 
przy ul. Kwiatowej  w kwocie 450 tys. zł, w tym 50 tys. zł w roku 2014, 100 
tys. zł w roku 2015 i 300 tys. zł w roku 2016, 

7. Dofinansowanie dla społecznej SP w Mechnicy w Gminie Reńska Wieś      
w kwocie 70 tys. zł, całość w roku 2014, 

8. Dofinansowanie dla Powiatu Nyskiego na budowę boiska przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących w Nysie  w kwocie 140 tys. zł, całość w roku 
2014, 

9. Dofinansowanie dla Powiatu Nyskiego  na budowę boiska wielofunkcyj-
nego przy Centrum Szkolenia Zawodowego na kwotę 140 tys. zł, całość    
w roku 2014,  

10. Dofinansowanie dla Gminy Opole na modernizację pływalni akwarium        
w kwocie 280 tys. zł, całość w roku 2014, 

11. Dofinansowanie dla Stadniny Koni w Prudniku na modernizację ośrodka 
sportów konnych w kwocie 650 tys. zł, w tym 120 tys. zł. w roku 2014,    
180 tys. zł w roku 2015, 100 tys. zł w roku 2016 i 250 tys. zł w roku 2017,  

12. Dofinansowanie dla Gminy Reńska Wieś na budowę terenowych urządzeń 
sportowych w kwocie 481,6 tys. zł, całość w roku 2014, 

13. Dofinansowanie dla Gminy Skarbimierz na budowę boiska w Brzezinie       
w kwocie 120 tys. zł, całość w roku 2014, 

14. Dofinansowanie dla Gminy Skarbimierz na budowę boiska w Zwanowicach 
w kwocie 120 tys. zł, całośc w roku 2014, 

15. Dofinansowanie dla Gminy Tułowice na budowę boiska w Szydłowie          
w kwocie 130 tys. zł, całość w roku 2014, 

16. Dofinansowanie dla Gminy Wilków na budowę zespołu boisk przy PG        
w kwocie 200 tys. zł, całość w roku 2014. 
 

 Lista rezerwowa  ( do 15% wartości limitu, tj. do kwoty 864,6 tys. zł.) 
1. Dofinansowanie dla Gminy Kędzierzyn – Koźle na budowę boiska przy 

ZSM w Azotach w kwocie 190 tys. zł, 
2. Dofinansowanie dla Gminy Zdzieszowice na przebudowę boiska w Krępnej 

w kwocie 70 tys. zł, 
3. Dofinansowanie dla Gminy Niemodlin na przebudowę stadionu miejskiego 

w kwocie 50 tys. zł, 
4. Dofinansowanie dla Gminy Bierawa na remont boiska przy PG w Bierawie 

w kwocie 50 tys. zł. 
 
 

 
 
 
 
 


